
 

1 
 

Protocollo e data come da segnatura 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.iclottojesi.edu.it 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO ESTERNO –  
“Avviso per Esperto Psicologo - A.S. 2021-22” 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il Decreto n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA   la Delibera n. 32/3 del Collegio Docenti Unitario del 25/10/2021 relativa 
all’approvazione del PTOF per l’a.s. 2021/2022;  

VISTA       la Delibera n. 178/27 del C.d.I. del 27/10/2021 relativa all’approvazione del PTOF per 
l’a.s. 2021/2022; 

VISTA       la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali – Direzione Generale per le Risorse umane e finanziarie – Ufficio IX 
prot. n. 18993 del 24/08/2021 con la quale sono state assegnate risorse finanziarie 
anche per l’assistenza psicologica (ex art. 58, comma 4 Decreto Legge 25 maggio 
2021, n. 73); 

VISTO    il proprio avviso prot. n. 8876 del 30/10/2021 rivolto al personale ESTERNO per il 
reclutamento di ESPERTO; 

VISTO      il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata ns. prot. n.9607 
del 17/11/2021; 

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 
 
 
 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009609 - 17/11/2021 - VII8 - U



 

2 
 

 
 
 

GRADUATORIA ESPERTO ESTERNO-  “Avviso per Esperto Psicologo - A.S. 2021-22” 

 
1. SANTOPADRE NICOLA     punteggio 120 
2. POLENTA SILVIA       punteggio 63 
3. LUCCHETTI ANDREA     punteggio 62 
4. DI BIASE KATIUSCIA MARIAGRAZIA   punteggio 43  
5. SCHIANO DI ZENISE LOREDANA   punteggio 43 
6. CASTIGLIONE BARBARA    punteggio 38 
7. PROSPERI ELISA      punteggio 33 
8. BRUNORI MAURIZIA     punteggio 28 
9. RECCHIA LINA VIVIANA     punteggio 26 
10. RAGNI MARTINA        punteggio 22  
11. CORTUCCI GAIA      punteggio 19 
12. DAMIANO MONICA     punteggio 19  
13. RICCIOLI VALENTINA     punteggio 17 
14. SCHINAIA FEDERICA    punteggio 15  

 
Per le istanze di partecipazione delle candidate TACCALITI LETIZIA ed ACCORONI ELENA 
non si è proceduto al loro inserimento in graduatoria in quanto risultano mancanti i seguenti 
requisiti di accesso, alternativi gli uni agli altri: “Tre anni di anzianità di iscrizione all’albo degli 
psicologi o un anno di lavoro in ambito scolastico, documentato e retribuito, oppure formazione 
specifica acquisita presso istituzioni formative pubbliche o private accreditate, di durata non 
inferiore ad un anno o 500 ore” 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare alla Dirigente Scolastica, 
entro 3 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof.ssa Sabrina Valentini 
        (F.to digitalmente) 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009609 - 17/11/2021 - VII8 - U


		2021-11-17T14:30:33+0100
	VALENTINI SABRINA




